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İMF: 
Temmuz 1944'te kırk dört devlet, ABD'de yeni bir uluslararası 
para sistemi kurmak üzere bir araya geldiler. Görüşmelerde 
devletlerin paralarının altın ya da altına çevrilebilir paralar 
aracılığıyla garanti altına alınması kararlaştırıldı. O dönemde 
ABD, önemli altın rezervlerine ve gelişmiş bir sanayi gücüne 
sahipti. Bu yüzden yeni uluslararası sistem Amerikan dolarına 
dayanıyordu. Dolar, altın yerine kullanılabilen uluslararası para 
birimi oldu. Washington'da, 45 ülkenin imzasıyla "Uluslararası 
Para Fonu" (IMF) kuruldu. Ayrıca "Uluslararası imar ve 
Kalkınma Bankası" oluşturularak üye devletlerin yeniden 
yapılanma ve kalkınma çabalarına maddi destek sağlanması 
amaçlandı. 
 
Endonazya:  
Soğuk Savaşı döneminde diğer gelişmeler: 
Endonezya Dr. Ahmet Sukarno ve Muhammed Hatta 
önderliğinde bağımsızlığını ilan etmiştir. 
 
Tunus: 
1574 yılında Osmanlı Devleti’ne bağlanmıştır. 
Osmanlı Devleti’nin zayıflaması sonucunda Tunus 1881’de 
Fransız işgaline uğradı. Fransa Tunus’u sömürgeleştirdi. 
20 Mayıs 1956’da bağımsızlığına kavuştu. 
 
Fas: 
Kuzey Afrika’da bulunan bu ülke, Portekizliler Osmanlılardan 
alarak sömürgeleştirmek istemişler. Fakat bölge halkı işgal 
altındaki ülkelerini geri almışlardır.  
1912 yılında Fransızlar işgal etmiştir. Aynı yıl içinde Fas’ın 
Akdeniz kıyıları ise İspanya tarafından işgal edilmiştir. 1940 
yılından bağımsızlık hareketleri başladı. İstiklal Partisi’nin 
kurumlması ile Fransızlar bölgeden çekilmiştir. 2 Mart 1956’da 
Fast bağımsızlığını ilan etmiştir. 
 
Cezayir: 

1830 yılında Fransızlar tarafından işgal edildi. 1954-1962 yılları 
arasında çok şiddetli bağımsızlık mücadelesini başlattılar. 
Yapılan bağımsızlık savaşında 1,5 milyon Cezayirli şehit 
olmuştur. 1962 yılında bağımsızlıklarına kavuşmuşlardır. 
 
Libya-Trablusgarp: 
Ülkenin yerli halkı Berberi’lerdir. 1912 yılında Osmanlılar On iki 
adalarda İtalya’ya yenilince yapılan Oşi Antlaşmasıyla buralar 
İtalya’ya bırakıldı.  
Ömer Muhtar İtlaya’ya karşı bağımsızlık savaşını başlattı. 
Fakat yakalanarak idam edildi. 
Birleşmiş Milletler 1949 yılında  Libya’nın bağımsızlığına karar 
verdi. Libya 1951 yılında bağımsızlığına kavuştu.  
 
 
Türk Askeri’nin Kore’ye gönderilmesi,  
Bir Tugay ve 241. Piyade Alayı’nı göndermiştir.  Tugay 

komutanımız Tuğgeneral Tahsin Yazıcı ve Piyade Alayı 
komutanı ise Albay Celal Dora komutasında toplam 13 
Muharebeye katılmışlar. Gösterdikleri başarılardan dolayı 
Güney Kore Cumhurbaşkanlığı “Birlik Nişanı” vermiştir.  
Türkiye NATO’ya 1952 yılında üye olmuştur.  
 
Avrupa Konseyi: 
5 Mayıs 1949 
İngiltere, Belçika, İtalya, İsveç, Lüksemburg, Norveç, Fransa, 
Hollanda, Danimarka ve İrlanda tarafından kurulmuştur.  
Konseyin Merkezi Strazburg’dur.  
Daha sonra Konsey’e; Türkiye, Yunanistan, İzlanda, Almanya, 
Avusturya, Kıbrıs, İsviçre ve Malta üye olmuştur.  

 
BALKAN İTTİFAKI: 1953 

Türkiye, Yunanistan ve Yugoslavya arasında dostluk ve işbirliği 
antlaşması imzalanmıştır.  
Antlaşma 20 yıl geçerli olacaktı.  Kruşçev döneminde 
Rusya’nın etkisiyle Yugoslavya ittifaktan çekilmesi ardından 
Yunanistan ile Türkiye arasında Kıbrıs sorunu nedeniyle ittifak 
amacına ulaşmayarak dağılmıştır.  
 
BAĞDAT PAKTI-CENTO:  
ABD ve İngiltere’nin isteği üzerine Rus yayılmacılığına karsı 
“Kuzey Setti” anlamında (Nortrhern Tier) kurulmuştur.  
Türkiye, Irak, İngiltere,  İran ve Pakistan katılmıştır. Pakta 
İngiltere’nin olması bir çok Arap devletinin tepkisine neden 
olmuştur.  
Bu nedenle Bağdat Paktı’na karşı Mısır ve Suriye amansız 
propaganda başlatmışlar karşısına Arap Devletleri Birliğini 
kurarak karşılık vermişlerdir.  
Irak’ta hükümet darbesi sonrası Irak Paktan Çekildi. Paktın adı 
CENTO olarak değiştirildi. Üyeler arasında kültürel, ekonomik 
ve teknik işbirliğine gidildi.  
 
Türkiye’nin Çok Partili Hayata Geçişi: 
Halk Fırkasına karşı 1924’te Terakki Perver Cumhuriyet Fırkası 
ve 1930 yılında ise Serbest Cumhuriyet  Fırkası kurulmuştu. 
Fakat iç ve dışarıdaki bazı gelişim ve oluşumlar nedeniyle çok 
partili hayata geçilememişti. II. Dünya savaşı öncesi meydana 
gelen gerilim ve ardından II. Dünya Savaşının çıkması 
nedeniyle çok partili yönetime geçilememişti.  
1945 yılında II. Dünya Savaşının hemen akabinde TBMM’de 
“Çiftçiği Topraklandırma” kanunu çıktığında büyük bir tartışma 
çıkmış ve bunun üzerine Adnan Menderes ve Fuad Köprülü 
Vatan Gazetesinde aleyhte yazı yazmıştır. Bundan dolayı 
partiden ihraç edilmişlerdir. Celal Bayar ise partiden istifa 
ederek 7 Ocak 1946’da Demokrat Partisini “DP” - kurmuştur.  
Partinin iki ana ilkesi vardı 

-Liberalizm 
-Demokrasi 
1948’de ise bir grup daha CHP’den ayrılarak Millet Partisi –MP-
‘ni kurdu. İlk seçimlerde açık oy, gizli sayım yapıldı. Bundan 
dolayı bu durum büyük tepki topladı. 
İkinci seçimlerde ise Gizli oy, açık sayım yapıldı. DP büyük 
çoğunluk alarak 27 yıllık CHP iktidarına son vererek iktidar 
tahtına oturmasına “Beyaz Devrim” denmiştir.  
22 Mayıs 19560’de TBMM açıldı. 
İzmir Millet Vekili Celal Bayar Cumhur Başkanı 
Aydın Milletvekili Adnan Menderes Başbakan 
Refik Koraltan ise TBMM başkanlığına seçildi.  
 
 ABD ve Dünya Bankası raporları çerçevesinde hazırlanan 
iktisadi programlar ile liberal bir ekonomik yapılanmaya 
gidilmesi öncesinde ekonomik rahatlama ardından ise 
ekonominin bozulması tepkilere neden oldu.  

DP zamanında yapılan yatırımlar nedeniyle ekonomide 
bozulmalar yaşandı. Paranın değeri düştü.  
 
-1953’te CHP’nin malları hazineye devredildi.  
-Halkevleri kapatıldı. 
-28 Ocak 1954’te Köy Enstitüleri kapatıldı.  
-1954’te MP laiklikten uzaklaştı gerekçesiyle kapatıldı.  
 
27 Mayıs 1960’da Cemal Gürsel başkanlığında “Milli Birlik 
Komitesi” kurularak askeri darbe ile Adnan Menderes 
görevden alındı.  DP kapatıldı ve parti üyeleri tutuklandı. 
Tutuklular Yüksek Adelet Divanı’nda yargılanarak 15 idam 
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ve 31 kişiye ise ömür boyu hapis verildi.  14 Subay ise yurt 
dışına çeşitli görevlerle sürgün edildi.  
  
Maliye Bakanı Hasan Polatkan ile Dışişleri Bakanı Fatin 
Rüştü Zorlu 16 Eylül 1961’de ertesi gün ise İmralı adasında 
Başbakan Adnan Menderes idam edildi. Diğer idam cezasına 
çarptırılanlar ise ömür boyu muhabbet hapse çevrildi.  
 
Soğuk savaş dönemindeki önemli buluşlar: 
Transistör 
Kalp Pili 
Lazer 
Cep telefonu 
Sinema-Hollywoood 
Foto-Sentez 
Karbon 14 Metodu 
Üç Boyutlu Görüntü 
Çocuk Felç Aşısı 
Hidrojen Bombası 
1958’de NASA: Amarikan Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi 
kuruldu. 
1961’de SSCB ilk defa insanlı Uzay uçuşu gerçekleştirdi.  (Yuri 
Gagarin) 
1967’de ilk kalp nakli (Güney Afrikalı cerrah Christin Barnard) 
yapıldı. 
1969’da ABD’li Neil  Armstrong ve Edwin Aldrin Ay’a ilk 
ayak basan insan oldular.  

1972 -İlk mikro işlemci yapıldı. 
1972 –Elektronik posta geliştirildi. 
1972 Micral adlı ilk mikrobilgisayar üretildi. 
1975 – Apple -1 bilgisayarları piyasaya çıktı. 
1978 –İlk tüp bebek dünyaya geldi. 
1994 -Jüpiter’e kuyruklu yıldız çarpması gözlendi.  
 
 
İskandinav ülkeleri:  
 
İskandinavya, Kuzey Avrupa'daki ülkelerin oluşturduğu bir 
coğrafyadır.  
Danimarka, İsveç ve Norveç İskandinav ülkeleridir. Bu ülkeler 
ile beraber Finlandiya, İzlanda, Faroe Adaları, Åland Adaları ve 
Grönland Nordik ülkeleri oluştururlar. Bu ülkelerin dilleri Fince 
dışında birbirine benzemektedir. 
 
Baltık Ülkeleri: 
Baltık devletleri, Baltık Denizi'ne kıyısı olan tarihi ve coğrafi 
birliktelikleri olan bağımsız cumhuriyetler. 
 Önceleri sadece Estonya, Letonya ve Litvanya için 
kullanılan bu tabir günümüzde zaman zaman Baltık Denizi 
Devletleri Konseyi'ni kastetmek amacıyla da kullanımmaktadır. 
 
 

 
 
 


